
 

 

Pozvánka 

na seminář v rámci výkonu regionálních funkcí ve Středočeském kraji na téma 

 

Dětské čtenářské kluby 

Datum konání: 31. října 2018 od 9:00 hodin.  

Místo: Městská knihovna Benešov, Malé náměstí 1700, 256 01 Benešov. 

Seminář je určen všem knihovníkům a zvláště pak pracovníkům dětských oddělení knihoven.  

Paní Lucie Vrtalová a Eva Bělinová z nevládní neziskové organizace Nová škola, o. p. s., 

www.novaskolaops.cz Vám představí čtenářské kluby, které s jejich podporou již šest let 

pracují v českých základních školách i veřejných knihovnách. Organizace od roku 1996 

podporuje inkluzívní vzdělávání menšin, cizinců či jinak sociálně či kulturně znevýhodněných 

dětí a mládeže. Jeden z hlavních pilířů její činnosti je podpora dětského čtenářství.  

Anotace 

Vstupme společně do čtenářského klubu, volnočasové aktivity, kde mají školou povinné děti 

příležitost zažít radost ze čtení do takové míry, aby si chtěly najít na čtení čas i mimo kroužek. 

 Seznámíme se se základními, lety prověřenými, organizačními parametry fungování 

čtenářského klubu. 

 Zamyslíme se společně, proč je pro dnešní děti jasně vymezený čas na čtení důležitý. 

 Poznáme tzv. tři pilíře klubové práce. 

 Ponoříme se do příběhu za pomoci čtenářských kostek. 

 Uvědomíme si význam výtvarného pojetí knihy pro rozvoj dětského čtenářství a 

příležitostí, resp. výzev, které nám různé knížky skýtají – využijeme Poklad starého 

brouka od Olgy Černé, Maškary Dagmar Urbánkové, zamyslíme se nad širokým 

spektrem využití autorských knížek Miroslava Šaška a jeho následovníků. 

 
Závěr semináře ve 13 hodin.  

Poznámka: Občerstvení bude umožněno během dvou přestávek v rámci programu. 

Jste srdečně zváni. 


